GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº  064/2006-GRE

CONVOCA,  EM  2ª  CHAMADA,  OS  CANDI-
DATOS  APROVADOS  NO  9º  CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PÚBLICOS  AO  HOSPITAL  UNIVERSITÁRIO
DO OESTE DO PARANÁ,  PARA ACEITE DA
VAGA  E  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES  PRÉ-
ADMISSIONAIS.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Edital nº  042/2006-GRE, de 20 de junho de 2006;
considerando a Resolução nº 8600/SEAP, de 29 de junho de 2006, a qual

homologou  os  resultados  do  9º  Concurso  Público,  realizado  para  provimento  de
cargos públicos do Hospital Universitário do Oeste do Paraná,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A convocação dos candidatos nominados por este Edital, anexo I,

aprovados  no  9º  Concurso  Público,  para  comparecer  no  Setor  de  Recursos
Humanos  do  Hospital  Universitário  do  Oeste  do  Paraná  -  HUOP,  sito  a  Avenida
Tancredo Neves nº 3224, na cidade de Cascavel, para aceite da vaga e realização
dos exames, para a obtenção do Atestado de Saúde.

Art. 2º  O aceite da vaga e os exames pré-admissionais, que são: avaliação

médica  e  psicológica,  conforme  anexo  II,  serão  realizados  nos  seguintes  dias  e
horários:

a) 03  de  agosto  de  2006:  candidatos  convocados  na  função  de
Técnico de Enfermagem.
Horário: das 8:30 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 – comparecer no Setor
de Recursos Humanos do HUOP para aceite da vaga.

b)  04  de  agosto  de  2006:  Candidatos  convocados  na  função  de
Técnico de Enfermagem.
- Horário:  7:00   -  apresentação  no  Laboratório  do  HUOP  para

realização dos  exames laboratoriais, devendo o candidato estar em
jejum para a realização do exame;

- Horário: 8:30    - comparecer no Setor de Raio X.

c)  04 de agosto de 2006 – candidatos convocados nas funções de
Auxiliar  Operacional;  Enfermeiro;  Técnico  Administrativo;
Técnico de Radiologia; Bioquímico e  Farmacêutico.
Horário: das 8:30 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 – comparecer no
Setor de Recursos Humanos do HUOP para aceite da vaga.

d)  07 de agosto de 2006:  candidatos convocados nas funções de
Auxiliar  Operacional;  Enfermeiro;  Técnico  Administrativo;
Técnico de Radiologia; Bioquímico e  Farmacêutico.
- Horário:  7:00   -  apresentação  no  Laboratório  do  HUOP  para

realização dos exames laboratoriais, devendo o candidato estar
em jejum para a realização do exame;

- Horário: 8:30    - comparecer no Setor de Raio X.

e) 10 de agosto de 2006:
            Candidatos convocados na função de Técnico de Enfermagem.

- Horário:  8:30   -  avaliação  psicológica.  Os  candidatos  deverão
comparecer no Auditório do Hemocentro, anexo ao HUOP

Candidatos  convocados nas  funções  de  Auxiliar  Operacional;
Enfermeiro;  Técnico  Administrativo;  Técnico  de  Radiologia;
Bioquímico e   Farmacêutico.
- Horário:  10:30   -  avaliação  psicológica.  Os  candidatos  deverão

comparecer no Auditório do Hemocentro, anexo ao HUOP.

f)  10 de agosto de 2006
      Candidatos convocados na função de Técnico de Enfermagem.

- Horário: 12:30    - avaliação médica, a ser realizada no Setor de
Medicina  Ocupacional  no  HUOP,  respeitando-se  a  ordem  de
chegada.

g) 11 de agosto de 2006
 Candidatos convocados nas funções de Auxiliar Operacional;
Enfermeiro;  Técnico  Administrativo;  Técnico  de  Radiologia;
Bioquímico e Farmacêutico.
-  Horário: 12:30  - avaliação médica, a ser realizada no Setor de

Medicina  Ocupacional  no  HUOP,  respeitando-se  a  ordem  de
chegada.

Art.  3º Será considerado apto o candidato que não apresentar quaisquer
alterações patológicas que o contra indique ao desempenho do cargo/função para o
qual se candidatou.

Art.  4º O candidato que, em qualquer avaliação, for considerado inapto por

determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos
demais candidatos, até que seja convocado, por meio de edital especifico, para se
submeter a nova avaliação e, se necessário, a exames complementares.

Art. 5º  As avaliações constantes neste Edital, para a obtenção do Atestado

de Saúde, terão caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

Art.  6º  Caberá ao candidato o conhecimento e execução das avaliações

previstas neste Edital. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos
procedimentos apresentados.

Art.  7º  O  candidato,  convocado  por  este  Edital,  que  não  comparecer  a

Seção  de Recursos Humanos do Hospital Universitário do Oeste do Paraná para o
aceite da vaga ou não realizar quaisquer dos exames pré-admissionais previstos e
nos prazos estabelecidos no Artigo 2º, perderá automaticamente a vaga. Neste caso,
será convocado o candidato com classificação imediatamente posterior.

2

Art. 8º   Será exigido do candidato documento original de identificação em

todas as avaliações pré-admissionais.

Art.  9º   Os  candidatos  Nilson  Godoy  da  Silva,  RG  nº  7.708.564-5/PR,
convocado  na  função  de  Auxiliar  Operacional;  Robson  de  Castro  Viana,  RG  nº
8.629.773-6/PR, função de Técnico de Enfermagem; e Adercilia Maria Alves da Luz,
RG nº 9.355.640-2/PR, função de Enfermeiro, não compareceram  para o aceite da
vaga e realização dos exames pré-admissionais, perdendo automaticamente a vaga,
conforme estabelecido no Art. 7º do Edital nº 057/2006-GRE.

Art.  10  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Pró-Reitoria  de

Administração e Planejamento da Reitoria da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 28 de julho de 2006.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

3

Anexo I ao Edital nº 064/2006-GRE, de 28 de julho de 2006.

FUNÇÃO:   AUXILIAR OPERACIONAL - 04 VAGAS

01  ODAIR JOSE AVANCI                                                52823307/PR
02  IZABEL BUENO DE SOUZA                                       2119232/PR
03   MARCIANO PEREIRA DOS SANTOS                          83642270/PR  (reserva Decreto nº 14.274)
04  REGINALDO MOREIRA                                                   68318955/PR  (reserva Decreto nº 2508)

FUNÇÃO:   TÉCNICO DE ENFERMAGEM –  44  VAGAS

01 RUTH ADRIANA STEINBACH ORRU DE LEMOS       110763414/RJ
02 LOIRI TIBES BASTIANI                                                      56867120/PR
03 REGEANE CRISTINA PEREZ MORAES                        59707990/PR
04 LUIZ CARLOS SCHIMITEZ                                               49463863/PR
05 LOURDES PEREIRA DUARTE PAGNO                         78750537/PR
06 MARIA UCHICOSKI MARQUES                                       68039398/PR
07 CLAUDIA VALERIA STELLA                                             61733221/PR
08 FATIMA DA PENHA DE OLIVEIRA SANTOS              82635912/PR
09 DEISI CORREA DA SILVA VENDERAME                   5.444.678-0/PR
10 ELIENE MACHADO                                                     79334685/PR
11 ECLIDES SEFFRIN ISSLER                                        6064857871/RS
12 APARECIDA DE LOURDES MOURA                              6891099-4/PR
13 MARICLEIA SAUER NETO                                               93455614/PR
14 LIDIANE APARECIDA VALLER                                        4238791/SC
15 EDSON MORAES                                                                3.012.050-7/PR
16 EDINA DE AGUIAR                                                             48829384/PR
17 CLAUDETE GOMES DE FARIA                                        6.148.649-6/PR
18 JOANITA POCZITS KREBS                                               77060723/PR
19 ELIANE SALETE FRIZON ORLEINIK                               85277707/PR
20 ENI MACHADO                                                                     9075816489/RS
21 MÁRCIA GELIANE DE LIMA SCHOLZ                             7.609.162-5/PR
22 CRISTIANE MACHADO                                                       79412678/PR
23 RITA FERRARI DAL FORNO                                             100268850/PR
24 ROBERTO RORATTO CARMINATI                                  838490/MS
25 ELIANE CRISTINA FENRICH                                             52220890/PR
26 ELENILSON DE SOUZA                                                      8.328.155-3/PR
27 MARIA DE FATIMA FREITAS                                             57940344/PR
28 CRISTINA YUM IIJIMA MUNIZ                                           5179961-5/PR
29 ANA PAULA KANT                                                                7050809339/RS
30 PAULO UZIEL GONÇALVES DA SILVA                           67048679/PR
31 DANIELA CRISTINA LOTTI                                                 8.076.305 0/PR
32 ADAO DA SILVA                                                                    78750618/PR
33 LUCIMAR CLAUDI STELGER                                             853606/MT
34 ESTHER CHAVES EMERICK                                              71551962/PR
35 KATYUSCIA SOLER DEMEZUK                                         87424561/PR
36 LEOCIR DAMBROS                                                               3602167/SC
37 ALAIDES SOLANGE DOS SANTOS                                   4.256.469/SC
38 MARIA MARILI ESPINDOLA                                                 64079255/PR
39 MARILU CHAVES GOMES                                             95161693/PR  (reserva Decreto nº 14.274)
40 LUCIANA SOUZA GOMES                                             459333902/SP (reserva Decreto nº 14.274)
41 VALDIRENE S.S. CORDEIRO                                             255606977/SP (reserva Decreto nº 14.274)
42 LUCIANA ALVES DE PAULA                                               9069827-3/PR (reserva Decreto nº 14.274)
43 SIMONE DOS SANTOS                                                        68646650/PR  (reserva Decreto nº 14.274)
44 DINEIA MARIA SIQUEIRA                                                    67294696/PR  (reserva Decreto nº 14.274)

4

FUNÇÃO:   TÉCNICO ADMINISTRATIVO -  01 VAGA

1 THIAGO FERNANDO KAVALCO                                           83108410/PR

FUNÇÃO:   BIOQUIMICO       -  02 VAGAS

1   LUCIANA MINAMI                                                                    61268600/PR
2  MURIEL PADOVANI GIOLO                                                   6018646-4/PR

 FUNÇÃO:   FARMACEUTICO       -  02 VAGAS

1  JULIANA CRISTINA BORGUEZAM ROCHA                        5997126-3/PR
2   LUCIANE DE FÁTIMA CALDEIRA                                         26384074-8/SP

 FUNÇÃO:   TÉCNICO DE RADIOLOGIA   -  02 VAGAS

1 MAURO APARECIDO AQUINO JAGAS                                 59412086/PR
2  FLAVIO DONATO RODRIGUES                                             73372950/PR

FUNÇÃO:   ENFERMEIRO – 24 VAGAS

01 JOSANA APARECIDA DRANKA HORVATH                        5977649-5/PR
02 FERNANDO SALOMÃO DA SILVA                                        82771310/PR
03 ELISANDREA MARIA VICENTI                                               71931722/PR
04 ELIZANGE MARIA FACHIN OSSOVSKI                                79042188/PR
05 DANIELLI PIATTI                                                                        84575232/PR
06 GIANCARLO TOZO                                                                   58480940/PR
07 JOELMA SUTO TERENCIO                                                     63937231/PR
08 LORENNA VICCENTINE COUTINHO MONTESCHIO        72598512/PR
09 MICHELE STRAUB                                                                    3979730/SC
10 LOIDE FERREIRA                                                                      230008367/SP
11 ROSANGELA APARECIDA MARTINS                                    5007915-5/PR
12 KARINA ISABEL VIVIAN                                                            81278270/PR
13 FERNANDO MENEGHETE                                                      1041058106/RS
14 WILSON CORREIA DOS SANTOS                                         7801255-2/PR
15 JULIANA NARCISO CHRUN                                                    68245648/PR
16 CLAUDIA GOBBI                                                                         89414059/PR
17 FERNANDO DE ANDRADE BORTOLI DE PAULA               70725894/PR
18 VALERIA MARCIA BRANCO MEIER MARTINS                    5.995.162-9/PR
19 IVONETE ARNAUTS                                                                   7.228.192-6/PR
 20 ROSENILDA DUARTES FERNANDES                                   81829969/PR (reserva Decreto 14.274)
 21 SIDNEI ROBERTO ALVES                                                        63846511/PR (reserva Decreto 14.274)
 22 JOCIANI FATIMA CASTRO                                                       76049564/PR (reserva Decreto 14.274)
 23 MARIA IVONETE WESSLER GARCIA                                    4006168-1/PR (reserva Decreto 2.508)
 24 SANDRA GUIMARÃES DE MENEZES                                000960187/MS (reserva Decreto14.274)

5

 Anexo II ao Edital  nº  064/2006-GRE, de 28 de julho de 2006.
- Auxiliar Operacional

- Hemograma Completo
- Glicemia
- Parcial de urina
- Raio X  coluna dorso lombar e tórax
- HBs-Ag
- Anti HBs e Anti HCV/ELISA
- HIV/ELISA
- Avaliação Psicológica
- Exame médico

- Técnico de Enfermagem - Hemograma Completo
- Glicemia
- Raio X tórax
- Parcial de urina
- HBs-Ag.
- Anti HBs. e Anti HCV
- HIV/ELISA
- Avaliação Psicológica
- Exame médico

- Enfermeiro

- Hemograma Completo
- Glicemia
- Raio X tórax
- Parcial de urina
- HBs-Ag. e Anti HBs
- Anti HCV/ELISA
- HIV/ELISA
- Avaliação Psicológica
- Exame médico

-  Farmacêutico
-  Bioquímico

- Hemograma Completo
- Glicemia
- Raio X tórax
- Parcial de urina
- HBs-Ag.
- HIV/ELISA
- Avaliação Psicológica
- Exame médico

-  Técnico  Administrativo

- Hemograma Completo
- Glicemia em jejum
- Parcial de Urina
- Raio X tórax
- Teste de visão
- Avaliação psicológica
- Exame médico

-          Técnico  Em Radiologia

- Hemograma Completo
- Glicemia em jejum
- Parcial de Urina
- Raio X tórax
- HBs-Ag
- Anti Hbs
- HIV  Elisa
- Avaliação psicológica
- Exame médico

6

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL Nº  064/2006-GRE
	Anexo I ao Edital nº 064/2006-GRE, de 28 de julho de 2006.
	FUNÇÃO:   Técnico de Enfermagem –  44  vagas